平成 27 年度 就職・学生募集委員会 事業報告

第５回就職担当者情報交換会を下記の通り開催した。

開催日時：2015 年 11 月 20 日（金）13:00～17:00

会  場：淑徳大学 池袋サテライトキャンパス

【参加者】

11 大学 21 名

【目的】

  事前アンケートと情報交換を通じて、社会福祉分野を希望する学生に求められる力量

などについて理解を深め、今後の学生指導に活かすことと、採用広報時期の変更等、就

職動向の変化の中で各大学の有効な取り組みや成果を共有する。

  また、講演では、将来の高齢者ケアに係る政府の取り組みから、福祉社会の可能性に

ついて知見を広める。

【実施内容】

講演会、事前アンケートへの回答に基づく就職担当者の情報交換会、懇親会

【講演】

テーマ：「日本版ＣＣＲＣがもたらす福祉社会の可能性---生涯活躍の視点から---」

  講 師：三菱総合研究所 プラチナ社会研究センター主席研究員チーフプロデューサー

      松田智生様